

# BILAG 1



KØBENHAVNS KOMMUNE

BORGERREPRÆSENTATIONEN

## 11. Revidering af Københavns Kommunes rygepolitik (2016-0246363)

Der skal tages stilling til en revideret version af "Københavns Kommunes rygepolitik".

### Indstilling

Indstilling om,

1. at den reviderede version af Københavns Kommunes rygepolitik godkendes.

(Økonomiudvalget)

### Problemstilling

Den nuværende rygepolitik i Københavns Kommune blev vedtaget i Borgerrepræsentationen den 15. december 2005. Den er senest revideret pr. 15. august 2012, som følge af ændringer i lov om røgfri miljøer.

Københavns Kommunes rygepolitik bygger på lov om røgfri miljøer. Formålet med politikken er at sikre, at borgere og ansatte i Københavns Kommune kan bo, færdes og arbejde i røgfrie miljøer.

Den 7. juni 2016 trådte lov om elektroniske cigaretter i kraft. Loven sidestiller på en række punkter anvendelsen af e-cigaretter med almindelig rygning. Loven forbyder anvendelsen af e-cigaretter på en række arbejdspladser herunder; børneinstitutioner, skoler, dagplejer og anbringelsessteder målrettet børn og unge mm. På arbejdspladser der ikke nævnes i loven skal arbejdsgiver udarbejde en skriftlig politik for anvendelsen af elektroniske cigaretter.

Loven om elektroniske cigaretter nødvendiggør en revidering af Københavns Kommunes rygepolitik, således politikken fremover også tager højde for anvendelsen af elektroniske cigaretter.

### Løsning

Revideringen af politikken har været drøftet i en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter fra alle forvaltninger, Arbejdsmiljø København, Koncernservice og de faglige organisationer. Den reviderede politik er vedlagt, ændringerne er markeret med gult. Politikken har endvidere været behandlet på Det Centrale Samarbejdsorgans (CSO) møde d. 3. november 2016.

I den reviderede rygepolitik lægges der op til at sidestille anvendelsen af e-cigaretter m.v. med almindelig rygning.

Herudover er der en række mindre tilføjelser og ændringer til rygepolitikken, som er indmeldt af forvaltningerne og Arbejdsmiljø København.

## Økonomi

Ingen økonomisk påvirkning.

## Videre proces

Efter godkendelse skal de enkelte forvaltninger sørge for at indarbejde de reviderede elementer i politikken i deres arbejde med den lokale udmøntning af rygepolitikken.

Søren Tegen Pedersen

/Mads Grønvald

## Økonomiforvaltningen indstiller, at Økonomiudvalget over for Borgerrepræsentationen anbefaler

1. at den reviderede version af Københavns Kommunes rygepolitik godkendes.

### Økonomiudvalgets beslutning i mødet den 6. december 2016

Indstillingen blev anbefalet over for Borgerrepræsentationen med 9 stemmer mod 1. Et medlem undlod at stemme.

For stemte: A, Ø, B, F, V og C.

Imod stemte: I.

Undlod at stemme: O.

Liberal Alliance afgav følgende protokol:

"Liberal Alliance er imod forbud mod E-cigaretter på arbejdspladser ved tvang.

Vi mener, at det skal være op til den enkelte virksomhed/institution selv at bestemme, hvad de vil. Det skal ikke være tvang fra kommunens side.

Vi mener, at der skal være mere plads til individuelle hensyn."

## Beslutning

### Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 15. december 2016

Indstillingen blev godkendt med 44 stemmer imod 1. 4 medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, B, C, F, V og Ø.

Imod stemte: I.

Følgende undlod at stemme: O

Liberal Alliance videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

"Liberal Alliance er imod forbud mod E-cigaretter på arbejdspladser ved tvang. Vi mener, at det skal være op til den enkelte virksomhed/institution selv at bestemme, hvad de vil. Det skal ikke være tvang fra kommunens side. Vi mener, at der skal være mere plads til individuelle hensyn."

## **Bilag**

Bilag 1 - Revideret Rygepolitik